
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 073 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

DECRETO N.º 020, DE 25 DE ABRIL DE 2023 

 

“Declara luto oficial em razão do falecimento do Padre 

Duile de Assis Castro” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARLIÉRIA, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o inciso IX, do art. 81, da Lei Orgânica do Município e,  

 

Considerando os excelentes serviços prestados ao Município de Marliéria 

pelo Padre Duile de Assis Castro - falecido hoje, 25 de abril de 2023 - que no exercício de seu 

ministério sacerdotal muito contribuiu para a nossa formação religiosa e cultural, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Em sinal de profundo pesar pelo falecimento do Reverendíssimo Padre 

Duile de Assis Castro, fica declarado luto oficial no Município de Marliéria, por 03 (três) dias, 

contados da data da publicação deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Marliéria, aos 25 de abril de 2023. 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 073 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2023 

PROCESSO: 06/2023 – PREGÃO PRESENCIA N° 06/2023 

• CONTRATADA: AMPLA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o Nº 24.797.189/0001-53 
OBJETO: a Contratação de empresa para a prestação de  serviços de Consultoria 

Ambiental para realização de Licenciamentos Ambientais, sendo: perícias ambientais, 

Projetos de Intervenção Ambiental (PIA), com inventário florestal qualitativo e 

quantitativo, monitoramento, elaboração e responsabilidade técnica para relatório de 

fator de qualidade das APAs Belém e Jacroá, emissão de relatórios para FEAM e 

solucionar pendências junto aos órgãos ambientais, consultoria técnica em atividades e 

obras cotidianas do Município, visando o alinhamento com as leis ambientais e prestação 

de serviços de assessoria e consultoria no processo de tratamento, monitoramento e 

análise técnica da qualidade da água das estações de tratamento da sede e do Distrito 

de Cava Grande, emissão de relatórios, pareceres e respostas aos órgãos ambientais 

pertinentes, serviços de Inventários florísticos, quando necessitado, além de prestar 

apoio técnico a secretaria em todas as demandas, quando o mesmo for solicitado, 

assessoria junto ao CIMVA (Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do Aço) para 

todas as demandas ambientais, para atendimento da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente e Turismo 

VIGÊNCIA: 12 (nove) meses 

VALOR DO CONTRATO: R$ 75.900,00(setenta e cinco mil e novecentos reais). 

• DATA: 24/04/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 073 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
16 ª CONVOCAÇÃO 

 

 A Secretária Municipal de Educação de Marliéria / MG, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e legislação de regência e 

tendo em vista a homologação do presente Processo Seletivo Simplificado: 

I. CONVOCA os candidatos classificados a seguir, conforme 

ordenados na lista de classificação do resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado N.º 001/2023, a comparecerem na Secretaria 

de Educação, localizada à Rafael Moreira da Silva 325, Centro – 

Marliéria/MG, dentro do prazo de dois (2) dias úteis contados a partir 

da data de publicação deste ato, no horário das 07:00h às 16:00h, 

para assumirem a função para a qual se inscreveram. 

II. É OBRIGATÓRIA para a presente contratação a apresentação de 

toda a documentação disposta no item 9 do Edital deste presente 

Processo Seletivo Simplificado dentro do período de convocação, 

sendo a sua não-apresentação critério desclassificatório, conforme 

disposto em subitem 9.4. 
 

 

CARGO: MONITOR DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

Código de 
Inscrição 

NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO CPF 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

24º 5958266923 Marilene Carvalho Rodrigues 08/10/1974 ***.***.116-65 37,0 pts 

 

 

 

 

  

 

Marliéria, 25 de abril  de 2023 

 

 

 

 

EUDÓXIA PACÍFICO GANDRA CASTRO 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 073 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2023 

PROCESSO: 55/2023 – INEXIGIBILIDADE N° 02/2023 

CONTRATADA: W M SHOW’S LTDA- CNPJ N° 08.829.480/0001-00. 
OBJETO: Contratação da empresa W M SHOW’S LTDA, CNPJ N° 08.829.480/0001-
00, que representa a dupla GINO E GENO, para apresentação musical no Município 
de Marliéria, no dia 06/05/2023, por ocasião de comemoração do “Dia do 
Trabalhador”. 
VIGÊNCIA: Até o dia 31 de maio. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) 
DATA: 24/04/2023 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 073 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a Sra. 

DAYANE VIRGÍNIO GOMES, vigésima terceira classificada no Concurso Público - 

Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I, para contrato temporário. 

 

 

Marliéria, 25 de abril de 2023 

 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-04-25T15:32:22-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




